
 
   

 
BIOFOS ansøgning om ændringer i gældende udled-
ningstilladelse til Renseanlæg Damhusåen og Rensean-
læg Lynetten. 

 

Resumé 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at Teknik- og Miljøforvaltningen 

har modtaget en ansøgning fra BIOFOS, om ændringer af vilkår i deres 

udledningstilladelser til Renseanlæg Lynetten og Renseanlæg Dam-

husåen. Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer, at der er tale om en æn-

dring, der kan rummes inden for de gældende udledningstilladelser og 

er indstillet på at orientere BIOFOS om, at der ikke er behov for en æn-

dret tilladelse. 

 

Sagsfremstilling 

BIOFOS har ansøgt om, at vilkåret for vandmængden, der skal kunne 

gennemgå fuld rensning på Renseanlæg Damhusåen, fastholdes på 

8.000 m³/t i 2025, som angivet i vilkår 8 i den gældende udledningstil-

ladelse, og først forhøjes til 10.000 m³/t i 2026. 

 

Tilsvarende har BIOFOS ansøgt om, at vilkåret for vandmængden, der 

skal kunne gennemgå fuld rensning på Renseanlæg Lynetten, fasthol-

des på 21.000 m³/t i 2025, som angivet i vilkår 8 i den gældende udled-

ningstilladelse, og først forhøjes til 25.000 m³/t i 2026. 

 

Ønsket fra BIOFOS skyldes, at der er opstået forsinkelser ved den igang-

værende udbygning af renseanlæggene. Det skyldes, at projektet skulle 

indarbejdes i et spildevandsplantillæg forud for udbud og detailprojek-

tering. 

 

De gældende udledningstilladelser til Renseanlæg Lynetten og Rense-

anlæg Damhusåen indeholder vilkår om, at udbygningen af rensean-

læggene skal sikre, at de i takt med udbygningen kan rense mere spil-

devand igennem den biologiske del af renseanlæggene. 

 

Som tilladelsesmyndighed er det Teknik- og Miljøforvaltningen, der skal 

vurdere, hvornår en ændring er miljø-fagligt så væsentlig, at en fornyet 

udledningstilladelse er påkrævet. Det er forvaltningens vurdering, at de 

ansøgte udskydelser, ud fra et konkret miljø-fagligt skøn, kan rummes 

inden for den eksisterende udledningstilladelse. 
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Miljøstyrelsen, som er tilsynsmyndighed i forhold til den eksisterende 

udledningstilladelse, er blevet hørt og har noteret sig forvaltningens 

vurdering i sagen og oplyser i øvrigt, at det er forvaltningens vurdering, 

hvornår en ny udledningstilladelse er påkrævet. Denne væsentligheds-

vurdering er en administrativ afgørelse, der ikke kan påklages til Miljø- 

og Fødevareklagenævnet. 

 

Orientering af Teknik- og Miljøudvalget, om ansøgninger og myndig-

hedsbehandling af udledninger, indeholdende ”sort” spildevand fra bo-

liger og virksomheder, følger almindeligvis en fast procedure.  

 

Ved den faste procedure orienteres udvalget først på portalen, når der 

modtages en ansøgning, og efterfølgende orienteres udvalget på et 

dagsordenpunkt, når forvaltningen har behandlet ansøgningen og sen-

der udledningstilladelsen i partshøring. 

 

Denne orientering afviger fra den faste procedure, da der ikke meddeles 

en ny tilladelse. 

Politisk handlerum 

Teknik- og Miljøudvalget kan vælge at hæve sagen til politisk behand-

ling. Men udvalgets handlemuligheder er i den forbindelse begræn-

sede. 

Videre proces 

Når Teknik- og Miljøudvalget er orienteret, vil forvaltningen orientere 

BIOFOS om forvaltningens vurdering af, at der ikke er behov for en æn-

dring af gældende udledningstilladelser. 
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